Turismo, sito en calle Belgrano 2740 de la ciudad de Mar del Plata de lunes a viernes de 9:00 a 13:00 horas. La 
adquisición del Pliego se podrá realizar en el Ente Municipal de Turismo, previo pago en la Tesorería del Ente 
Municipal de Turismo de un importe de PESOS Siete Mil Ciento Veinte ($ 7.120.-), correspondiente al diez por ciento 
(10%) del canon oficial definido en el Pliego de Bases y Condiciones, de conformidad con la normativa vigente, hasta 
el día hábil anterior a la Apertura de Ofertas a las 13:00 horas.  

ARTÍCULO 5º.- Efectuar las publicaciones que determina la Ley Orgánica de las Municipalidades en el Boletín

[...]

Que el Departamento de Organización de Eventos y Relaciones 
Institucionales  solicita la contratación de la logística para el Jurado Invitado con motivo de los Premios Estrella de 
Mar correspondiente al año 2016, de acuerdo a los requerimientos detallados y con una inversión de PESOS 
OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO ($ 819.818.-). 

Que la Jefatura de Compras, de acuerdo al monto estimado y ajustándose a 

las disposiciones legales vigentes de la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Pcia de Buenos Aires, y a lo 
requerido en el presente expediente,  elabora el  Pliego de Bases y Condiciones que regirá la Licitación Privada,

[...]

EL  PRESIDENTE  DEL ENTE MUNICIPAL TURISMO 
RESUELVE 

ARTICULO 1º.-  Convalidar la aprobación del Pliego de Bases y Condiciones del Llamado a  Licitación Privada  nº 
15/2015 con motivo de los “Premios Estrella de Mar – Logística Jurado 2016”; con un presupuesto oficial de PESOS 
OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO ($ 819.818.-), en mérito a lo expresado en el 
exordio. 

ARTICULO 2º.-  Fijar para el día  29 de diciembre de 2015, a las 11.00 hs., la apertura de ofertas  pudiendo consultar 
y retirar el Pliego de Bases y Condiciones en la Jefatura de Compras del Ente Municipal de Turismo.

[...]

Adjudícase el Concurso de Precios N° 98-2015 Segundo Llamado, por la “Contratación del Servicio de 
Enlace de Telecomunicaciones con destino al Honorable Concejo Deliberante” por considerarse una oferta apropiada  
la propuesta por la firma Telefónica de Argentina S.A. , por un monto total de PESOS SETENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS CON 00/100 ( $ 76.800,00), por un período de 12  ( doce) meses, en un todo de acuerdo con el 
Pliego de Bases y Condiciones. 

Artículo 3°: El egreso resultante de lo dispuesto por el artículo 2° se imputará a la Jurisdicción 1110200000 HCD-Cat. 
Prog. 51.05 – Inc. 3 Servicio no personales-PP1 Serv.

[...]

convenientes en el mercado, cualquiera sea su monto".  

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL  DE  
VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1.- Contratase en forma directa con la Firma PMDP SA,  la ADQUISICIÓN DE ASFALTO 70/100,  por un valor de 
Pesos Doscientos Cincuenta y Dos Mil Doscientos Setenta y Uno con 00/100 ($ 252.271,00.-), la provisión de veintinueve (29) 
toneladas de asfalto 70/100, en un todo de acuerdo a  lo prescripto en el Artículo 156, Inc., 10 de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 

ARTÍCULO  2.- La Contaduría tomara los recaudos pertinentes a fin de afectar a la partida presupuestaria correspondiente el